T

-15“, ..
&

el
e
"
L

, __ Vi ,
%{‘t’ﬂn‘/c{ﬁ(’w %f} _
INT. . BELTRAMI 50 - TEL.: (02265 4’35” 35{ T43-2324

s P REGISTRO DE DECRETOS

N 5. BELTRAMIBD - TEL..(02285) 43 3330 /43.2324
FAX :[02265) 43-26E0
B7174BG8 - COROMEL VIDAL

Coronel Vidal, 07 de enero de 2015.-

VISTO

La comunicacién cursada por el Honorable Coneejo Deliberante por la gue
€ pone en conocimiénto del D.E. la sancién de ta Ordenanza N° 087/2014 y:
CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D, E con fecha 30/1 2!2014

Que de conformidad a lo establecido enelart. 108 inc.2) de Ia Ley Organica -

de las Mumcapal:dades es atribucion del D.E. Ia promulgacioén de las Crdenanzas:
PORELLO;

EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

DECRETA

ARTICULO 1° Promdlguess la Ordenanza N° 087/2014, sancionada por el
Honorable Concejo Deliberante con fecha 29/12/14, tuya copia, como anexo,

forma parte def presente decreto.
ARTICULO 2% E! presente decreto sera refrendado por el Secretario General

Prof. Luis Femando Cérdoba. : ‘ : e
ARTICULO 3°: Comuniquese a quienes corresponda y dése al Regist_'rp Oficial.—-- -

DECRETO N° 038

mcc




e TR
gt b

Ny

. .é-' _Z
A
s o - N2 L Tnéss
INT. .E BFL@MI — ‘ " %2330#43-2324 "
B?‘1?F OI;ON[:.I \IW REGISTRQ DE DECRETOS

VISTO Y CONSIDERANDO

La suscripeién del Convenio N° 440/ li} de fecha 22 de abril del afio 2010, suseripto
entre la Municipalidad de Mar Chiguita v el Servicie Provincial de Agua Potable v
Saneamiento Rural (SPAR); '

Que mediante el Convenio de masras el SPAR enimega 2l Municipio la obra
“BROVISION DE AGUA POTABLE A LA LOCALIDAD DE VIVORATA™;

Que la Municipalidad asume 1a responsabilidad de la operacion, mantenimiento v
administracion del sistema; '

Que por no contar con los recursos necesarios pata llevar adelante dicha labor, per
Ordenanza N° 024/10 de fecha 12 de mayo del mismo afio, el \/Iaxuqz;p-m entregb la
concesion del servicio a la Cooperativa de Electricidad de General Piran —CEGEPIL-;

Que dicho acto admin h»tra“wo ﬂlspuso entregar la Obra de Provssmr de Agua
Dotable en la Localidad de Vivoratd a CEGEPIL pare su operacién, manierdmiento ¥
. adminisiracion del sistema; :

_ Que cor fecha 14 de novierobre de 2014, la citada cooperativa presentd en ¢l
Mumicipio una nota informando la imposibilidad en la due se encuentra para prestar dicho
‘gervicio e las condiciones de calidad necesarias;

Que asimismo solicita al Efecutivo estudiar alternativas para que el servicio de agua
potable de la localidad de Vivoraté siga siendo eficiente como esa comunidad lo merece,

Que la Cooperativa Santa Clara del Mar y la Costa Ltda. En adelante “SCYCO
LTDA” ha sido puesta en conocimiento de la situzcibn detallada manifestando que se
encuenira en condiciones de prestar el servicio en las condiciones requeridas; '

POR ELLO:

L HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USC DE
FACULTADES QUE LE SON PROPTAS SANCIONA CON FUERZA DE-————- .

e -- '_ QRDENAINZA

ARTICULO 19 Mantienesé la vigencia en todos sus términos ¥ extension del Convenio '
N° 40/10 suscripto enfre la Municipalidad de Mar Chiguita v el Servicio Provincial de
Agua Potable y Saneamiento Rurzl {SPAR) en fecha 22 de abril de 2010, atento lo
manifestado en los considerandos de la presente. -
ARTICULO 2°: Dispénese realizar el raspaso de la Obra Provisicn de Agi,a Potabie en la
1.ocalidad de Vivoratd que en su momento fuera entregada 2 la Cooperativa CEGEPIL nor
Ordenanza Municipal N° 24/10 a la Cooperativa Santa Clara det Mar v la Costa Litda. -
SCYCO LTDA- para su operacin, mantsnimmiento y administracion del siStema.-—w—m-—-m--
ARTICULG 3% De formia.—-m-v-r- '

ORDENANZA N° 087 -

% ‘beraute 2 fos 29 dias es de

L

E@@*@@ ﬁs u%r

PRESIDENTE |

Wi Homerstle Comelo Df!ﬁ!eerar;:e




